
Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Perpbentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Purworejo Nomor 49 Tahun 2012 
tentang Kebijakan Akuntansi Pemerintab Kabupaten 
Purworejo; 

b. bahwa dalam rangka mendukung upaya efektivitas 
dan efisiensi pelaksanaan penatausahaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Purworejo 
dengan adanya perubahan struktur organisasi dan 
tata kerja Perangkat Daerah Kabupaten Purworejo, 
beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati 
sebagaimana dimaksud pada huruf a, sudah tidak 
sesuai lagi, sehingga perlu segera dilakukan 
perubahan dan penyesuaian; 

Menimbang : a. ba.hwa dalam rangka mewujudk.an tertib administrasi 
transparansi, dan akuntabilitas pengelolaan keuangan 
di lingkungan Pernerintah Kabupaten Purworejo, telah 
diterbitkan Peraturan Bupati Pwworejo Nomor 49 
Tahun 2012 tentang Kebijakan Akuntansi Pemerintah 
Kabupaten Purworejo; 

BUPATI PURWOREJO, 

DENOAN RAHMATTUHAN YANG MAHA ESA 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PURWORE.JO 
NOMOR 49 TAHUN 2012 

TENTANG KEBIJAKAN AKUNTANSl 
PEMERINTAH KABUPATEN PURWOREJO 

TENTANG 

PERATURAN BUPATI PURWOREJO 
NOMOR: 56 TAHUN 2013 

BUPATIPURVVOREJO 

[SALINAN] 
,.. ~. I "I~ 



2. Kctentuan dalam Lampiran Kebijakan Akuntansi 02 Laporan Realisasi 
Anggaran, antara angka 19 dan angka 20 disisipkan 1 (satu) angka 
yaitu angka 19a, sehingga berbunyi sebagai berikut: 
19a. SaJdo Laporan Realisasi Anggaran SKPD Tahun Anggaran 2012 

untuk Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2013 hanya ada 
pada SKPD berdasarkan SOTK lama. Saldo Laporan Realisasi 
Anggaran SKPO Tahun Anggaran 2012 untuk SKPO 
berdasarkan SOTK baru bemilai Nihil. Saldo Laporan Realisasi 
Anggaran Tahun Anggaran 2013 sampai dengan tanggal cut off 
pada SKPD SOTK lama akan dipindahkan ke SKPD berdasarkan 
SOTK baru dengan menggunakan jumal pada tanggal 
penetapan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Purworejo Tahun Anggaran 2013. 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 
76.Tanggal pisah batas pencatatan transaksi pengclolaan keuangan 

pads SKPD berdasarkan Peraturan Daerah tentang Organisasi dan 
Tata Kerja Perangkat Dacrah Kabupaten Purworejo yang lama 
yang selanjutnya disebut sebagai tanggal cut off adalah satu hari 
sebelum dilctapkannya Peraturan Daerah tentang penetapan 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Purworejo Tahun Anggaran 2013. 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Purworejo Nomor 49 Tahun 
2012 tentang Kebijakan Akuntansi Pemerintah Kabupaten Purworejo 
(Serita Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 2012 Nomor 49), diubah 
sebagai berikut: 
1. Ketentuan Pasal 1 ditambahkan 1 (satu) angka, yakni angka 76, 

sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 1 

Pasal I 

Mcnetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI PURWOREJO NOMOR 49 TAHUN 
2012 TENTANG KEBIJAKAN AKUNTANSI PEMERINTAH 
KABUPATEN PURWOREJO. 

MEMUTUSKAN: 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tcntang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tarnbahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 
tentang Pcrubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Dacrah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 
Nomor 59, Tambahan Lcmbaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4844); 



SERITA DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 
TAHUN 2013 NOMOR 56 SERI E NOMOR 44 

TRI HANDOYO 

Diundang)can di Purworejo 
pada tanggal 3 Oktobcr 2013 

SEKRETARISDAERAH KABUPATEN PURWOREJO, 

Ttd. 

MAHSUN ZAIN 

Ttd. 

Ditetapkan di Purworcjo 
pada tanggal 3 Oktobcr 2013 

BUPATI PURWOREJO, 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Betita Daerah 
Kabupaten Purworcjo. 

Pasal II 

3. Ketentuan dalam Lampiran Kebijakan Akuntansi 03 Neraca, antara 
angka 10 dan angka 11 disisipkan l (satu) angka yaitu angka IOa, 
sehingga berbunyi scbagai berikut: 
IOa. Saldo Neraca SKPD Tahun Anggaran 2012 untuk Laporan 

Keuangan Tahun Anggaran 2013 hanya ada pada S~PP 
berdasarkan SOTK lama. Saldo Neraca SKPD Tahun Anggaran 
2012 untuk SKPD berdasarkan SOTK baru bemilai Nihil. Saldo 
Neraca Tahun Anggaran 2013 per tanggal cut off pada SKPD 
SOTK lama, selain aset tetap yang berasal dari realisasi belanja 
modal tahun anggaran 2013, akan dipindahkan ke SKPD 
berdasarkan SOTK baru dcngan menggunakan jumaJ pada 
tanggal penctapan Perubahan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Purworejo Tahun Anggaran 2013. 

 


